

FEJLHUGGET



NR. 206

FEBRUAR 2017

39. ÅRGANG

RSF1935.dk

RINGSTED SPORTSFISKERFORENING

<u>FORMAND:</u>	Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 / E-mail: b.s.rath@privat.dk
<u>NÆSTFORMAND:</u>	Henrik Behrendorff, Sverige Tlf. 53 58 38 08 / E-mail: henrik@behrendorff.dk
<u>KASSERER:</u>	Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com
<u>SEKRETÆR:</u>	Bestyrelsen
<u>HUSUDVALG:</u>	Bestyrelsen
<u>PENSIONISTUDVALG:</u>	Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. Tlf. 22 83 99 99 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com
<u>HAVUDVALG:</u>	Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com
<u>KYSTUDVALG:</u>	Bestyrelsen
<u>JUNIORUDVALG:</u>	Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted Tlf. 21 46 06 55
<u>VANDPLEJEUDVALG:</u>	Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted Tlf. 57 61 93 90
<u>MEDEUDVALG:</u>	Bestyrelsen
<u>BLADUDVALG:</u>	Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39
<u>BÅDUDVALG:</u>	Johnni Hansen, Gyrestinge Bygade 44, Gyrestinge, 4100 Ringsted Tlf. 22 50 33 11
<u>FANGSTRAPPER:</u>	Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne:
RSF1935.dk

HUSBESTYRER:

Kontakt bestyrelsen ved overnatning i Huset, eller langvarig brug

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer.

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk

Redaktør: Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39

RSF1935.dk

Foreningskonto: Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214

Generalforsamling 2017

Herved indkaldes medlemmerne af Ringsted Sportsfiskerforening til ordinær generalforsamling:

Torsdag d. 16. marts 2017

Kl. 20.00 i foreningens klubhus ved Haraldsted Sø. Dagsordenen er ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassererens beretning
4. Indkomne/bestyrelsens forslag – *se næste side*
5. Fastsættelse af kontingent * - *se næste side*
6. Valg til bestyrelsen
7. Valg af revisor
8. Uddeling af pokaler og diplomer
9. Eventuelt

Spisning før generalforsamlingen:

Traditionen tro vil der være mulighed for at deltage i fællesspisningen før generalforsamlingen, og det foregår kl. 18.00 i Roklubbens lokaler. Menuen vil være:

Gule ærter med flæsk og medister
eller
wienerschnitzel med tilbehør,

og til begge menuer vil der være pandekager med is til dessert,
samt en øl og en snaps, eller en solbærrøm til desserten – pris kr. 150,-/pers.

Tilmelding til spisningen skal foregå **senest søndag d. 12. marts** til
Søren Rath, 57 67 59 39 eller Kim Christensen, 22 83 99 99.

Vedr. generalforsamlingen

Der er ikke indkommet forslag fra medlemmerne, og bestyrelsen har ej heller fremsat forslag, der skal foreligges på generalforsamlingen.

*, vedr. fastsættelse af kontingent:

Bestyrelsen foreslår en kontingentforhøjelse på kr. 50,- for alle medlemmer for året 2018.

Foreningen har siden 2013 kørt med samme kontingentsatser, og derfor mener vi, at det nu er tid til en ændring, set i lyset af lidt færre medlemmer end budgetteret, samt de generelle prisstigninger på indkøb, energi, forsikringer og øvrige omkostninger.

Beretning for året 2016

Så er 2017 startet, og meget er hændt i løbet af det forgangne år.

På fangstsiden er det ikke helt så intensivt som tidligere, Gyrstinge Sø har ikke været på højde med tidligere, og det afspejler fangsterne. Dog er største gedde i 2016 fanget i Gyrstinge Sø, mens Haraldsted Sø leverede største aborre og sandart. Det er dog glædeligt, at største torsk har sneget sig op på 4,50 kg, og endda et par stykker i den størrelsesorden blev til på årets sidste tur lige før jul.

Året startede vanen tro med ilægning af bådene, og så startede sæsonen lige på og hårdt med præmiefiskedag d. 1. maj. Herefter gik det slag i slag med junioraftener og derefter sandartpræmiedagen i juni, der kun bragte én sandart i bådene, på en varm og luftigt junidag. Sankt Hans aften blev afviklet med besvær, det var kraftigt regnvejr i løbet af aftenen, op det drukkede desværre båltalet og bålet. Efter sommerferien fortsatte junioraftenerne på dæmningen, i fint vejr de fleste dage. Hen over efteråret startede fiskeriet på søerne igen, dog med begrænset udbytte på Gyrstinge Sø. Til sidst kunne søen dog i november dog kaste en gedde på 8,75 kg af sig, så helt ringe har det ikke været.

Ud over det fiskemæssige har der været en del andre opgaver på bestyrelsens liste. En tilladelse til at etablere en forlænget tange ved bådene i Gyrstinge Sø kom i hus, og arbejdet var planlagt til at blive udført i efteråret, før vandet begyndte at stige, men forskellige forhold gjorde, at det desværre ikke blev i 2016. Tilladelsen gælder endnu, og planen er, at hvis ikke det grove anlægsarbejde nås senest marts i år, så bliver det efter sommerferien, da vi ikke må foretage anlægsarbejde i perioden april-juli p.g.a. ynglende fugle ved søen. Heldigvis er vandstanden lav i vinter i forhold til sidste vinter, så måske muligheden kan byde sig her i starten af året.

Året 2016 endte også ud i, at foreningen nu har en 10-årig kontrakt med kommunen om fiskeriet på søerne. Den minder tilnærmelsesvis om den foregående med Københavns Energi (HOFOR), dog med to væsentlige punkter indføjjet:

- Det er ikke tilladt at forfodre i forbindelse med fiskeri i søerne
- Vi har nu tilladelse til at fiske fra land på strækket ved Vrangeskov

Foreningen var sammen med LF på besøg hos kommunen i november for at diskutere løst og fast omkring kontraktudformingen, og efterfølgende blev et par rettelser gjort, så nu har både LF og vi kontrakt på leje af fiskeretten frem til udgangen af år 2026.

Det er yderst velkomment, især set i lyset af, at kommunen, der nu er søejere, har åbnet op for brugen af søerne, og selv om der overordnet er vedtaget en Helhedsplan for benyttelse og beskyttelse af søerne, så kan der komme pres på udefra, men der har vi så den fordel, at vi sammen med LF er de eneste, der betaler for at anvende søerne. Et argument, vi flere gange har fremført over for kommunen, men også vore naboer ved Haraldsted Sø, både roklubben og kajakklubben.

Ligeledes holder vi et vågnet øje med søerne, d.v.s. vi fungerer som opsynsmænd, og rapporterer til kommunen, hvis vi konstaterer uregelmæssigheder eller forandringer ved søerne. Vi kører også et forløb med kommunen, hvor vi tilsender rapporter om søernes tilstand, m.h.t. vandplanter, fangstobservationer, vandforhold m.m. Data som kommunen ellers ikke vil være i stand til selv at indsamle, men som kan give noget i forhold til samarbejdet med os.

Som nævnt har vi også dialog med vore to naboer, roklubben og kajakklubben. Vi udveksler erfaringer og planer med hinanden, og holder os orienteret om, hvad kommunen har af planer omkring søen. Især kajakklubben er observant på dette, da deres dispensation til at have de to sorte opbevaringscontainere stående på p-pladsen udløber i februar 2017, og en ny løsning skal findes. Spændende at se, hvad løsningen kan blive?

Alle udvalgene har været aktive i løbet af 2016, og det har udmøntet sig i mange gode timer på og ved vandet, både det ferske og det salte. Der har, især ved juniorraftenerne ved søen, været rigtig god og hyggelig aktivitet ved søen, og juniorerne og alle andre har heldigvis nogle gode, klargjorte både at benytte, det har bådudvalget sørget for før sæsonstart. Havudvalget har haft mange ture, den sidste med flere større torsk på krogene end sædvanligt, og der ud over er der planlagt et nyt spændende program for i år, det fremgår senere i dette blad. Der er et par nye tiltag m.h.t. turene. Også pensionisterne har hygget sig, og spillet kort samt afholdt gode frokoster, til glæde for dem alle.

Det lykkedes også foreningen at blive indehaver af endnu en alubåd, det skete i november måned, se omtale andensteds. Det vil sige, at RSF nu råder over i alt 10 både til gavn for medlemmerne.

Hermed ønskes alle medlemmer KNÆK & BRÆK i kommende sæson, hvad enten man er ude 1, 3 eller 20 gange i løbet af sæsonen, og uanset om det er på sø eller hav.

Formanden

Bådene i vandet

Foreningsbådene forventes klargjort, så de kan komme i vandet:

LØRDAG D. 29. APRIL

Vi starter med en kop kaffe, og lidt morgenmad, kl. 8.00 i Huset, og fra ca. kl. 8.45 og frem til sidst på formiddagen lægger vi bådene og bådebroen i vandet. Ligeledes skal et par både køres til Gyrstinge Sø, og fortøjres derude.



Præmiedagene i maj og juni

De sædvanlige to præmiedage i hhv. maj og juni bliver i år søndag d. 7. maj efter aborrer og gedder, samt søndag d. 4. juni efter sandart. (det er pinsedag!)

Begge dage må sejles i henhold til de særlige bestemmelser, frem til indvejningen kl. 14 ved Gyrstinge Sø, samt den store indvejning kl. 15 ved Huset ved Haraldsted Sø.
Her vil der så også være præmieoverrækkelse m.m.

Så sæt allerede nu kryds i kalenderen, så du kan være klar til forårets intense kampe på søen.

Der er præmier til de 3 største i af hver art, så der er noget at fiske for.

Præmiedagen d. 6. november

En kølig, og i løbet af dagen blæsende novemberpræmiedag gav følgende resultat:

7 både var på Haraldsted Sø, og 3 var på Gyrstinge Sø, og det gav følgende resultat ved indvejningen, efter omvejning:

Gedder:

Krestian Larsen – 6,435 kg (Ha)

Lars W. Hansen – 4,390 kg (Ha)

Lars Henrik Larsen – 4,375 kg (Ha)

(OBS: der var omvejning mellem 2.-, 3.- og 4.-største gedder for at finde præmiefordelingen)

Aborrer:

Kasper Nielsen – 980 gr. (Gy)

Poul Larsen – 960 gr. (Ha)

Johnni Hansen – 790 gr. (Gy)



Krestian Larsen med gedden på 6,435 kg.



De tre vindere med deres præmiegivende aborrer.
Fra venstre: Poul Larsen, Kasper Nielsen og Johnni Hansen.

Klubaftner i Huset.

Junioraftnerne i vinterhalvåret er for alle medlemmer. Det foregår i klubhuset.

I år vil der være 7 gange, 4 gange i marts og 3 gange i april, der vil ikke være noget i påsken.

Den 1. gang er tirsdag den 7. marts fra kl. 18.30 til 20.30. Tiden er ændret i forhold til de foregående år, vi starter en halv time før. Der er kommet nogle unge juniorer, det er grunden til den tidligere start.

De fire gange i marts er ikke planlagt endnu, men vi håber, at der kan være et par foredrag.

1. Tirsdag 07-03-2017:
2. Tirsdag 14-03-2017:
3. Tirsdag 21-03-2017:
4. Tirsdag 28-03-2017:

I april er det mest klargøring af foreningsmaterialer, hvis vejret tillader det. Det er både, bro, årer, hus osv.

5. Tirsdag 04-04-2017: Klargøring af materiel.
6. Tirsdag 18-04-2017: Klargøring af materiel.
7. Tirsdag 25-04-2017: Klargøring af materiel.

Kom til disse klubaftner, både ung som gammel. Det vi vil beskæftige os med bliver det medlemmerne ønsker. Er det grejfremstilling, fluebinding, fisketeori, film eller en god historie. Vi har/kan det hele 😊

Lars W. Hansen

P.S: Man må altid gerne ringe 21 46 06 55

Ny 10-årig fiskekontrakt

I december måned lykkedes det foreningen at få færdigforhandlet en ny kontrakt om fiskeriet i søerne, gældende for 10 år, d.v.s. frem til og med 2026. Glædeligt!

Diverse synspunkter og argumenter er vendt i flere omgange, og i forhold til den seneste 10-årige kontrakt foreningen indgik med Hofor (Københavns Energi) så er de væsentligste ændringer følgende:

- *Ingen forfodring i søerne.*
- *Tilladelse til fiskeri fra land på strækket ved Vrangeskov.*

Nu har vi det på plads, og kan med ro på den front gå mange fiskesæsoner i møde med formalia på plads i forhold til kommunen.

Der kan dog godt fremover blive situationer, hvor vi inddrages i søernes brug, dels i forbindelse med Helhedsplanen som kommunen har vedtaget, og i forbindelse med det/de brugerråd kommunen ønsker at oprette i forbindelse med anvendelsen af søerne fremover. Det vil foreningen naturligvis søge indflydelse omkring.

Ny alubåd i Haraldsted Sø

Foreningen har været så heldig at få sponsoreret en helt ny alubåd i Haraldsted Sø. Det er en Linder 440 alujolle, tilsvarende den vi har i Gyrstinge Sø. Den graciøse sponsor er mangeårigt medlem af foreningen Steff Andersen, men det er i sin egenskab af indehaver af snedkerfirmaet Ingvarsen i Ringsted, at sponsoreringer har fundet sted.

Foreningen takker Steff mange gange, båden ligger nu i Haraldsted Sø, har nr. 18, og kan benyttes som vinterbåd, så længe der ikke er is på søen. Skal bookes på: RSF1935.dk

Info om Slangerupgård

Slangerupgård har søgt, og fået, dispensation til at udlede overfladevand i søen i forbindelse med det store byggeri af ridehallen m.m. D.v.s., at der etableres et bassin med udløb til søen, hvor overskydende vand fra taget og belagte arealer kan ledes videre ud i søen. Det er blot så I medlemmer er orienteret om, at det sker på lovlig vis, og i.h.t. accept fra kommunen.

Ålefiskeri i søerne

Foreningen har tidligere meldt ud, at fiskeri efter ål, både med åleline og stang, kun har været tilladt fra 1. august og til 15. oktober.

Efter granskning af sagen igen i efteråret, viser det sig, at foreningen er misinformeret, og det derfor er tilladt at fange ål både på stang og med åleline hele året.

Nærmere information om den officielle formulering følger i næste Fejlhugget.

Havturene i 2017

Turene med kursiv tæller med i kampen om årets havmesterskab.

Der er fra 12 plader til hele skibet afhængig af turene. Husk altid tilmelding senest 14 dage i forvejen, og gerne før, til havudvalgsformanden – OG JUNIORER TIL HALV PRIS:

*Søndag d. 19. feb: Teisten, Rungsted, torsk, sejltid kl. 8 – 14, afgang Torvet kl. 6.30, kr. 300,-
(hele båden, = 23 pladser)*

*Søndag d. 19. marts: Teisten, Rungsted, torsk, sejltid kl. 8 – 14, afgang Torvet kl. 6.30, kr. 300,-
(hele båden, = 23 pladser)*

*Søndag d. 30. april: Bien, Korsør, torsk/flade, sejltid kl. 8-14, afgang fra Torvet kl. 6.30, kr. 300,-
(= 16 pladser)*

Søndag d. 7. maj: Hornfiskekonkurrence, HØNG. Fra kyst eller småbåde. INFO FØLGER.

*Søndag d. 28. maj: Marianne F, Rørvig, fladfisk, sejltid kl. 9 – 14, afgang Torvet kl. 7.15,
Kr. 300,- (= 16 pladser)*

Fredag d. 30. juni: Bien, Korsør, sejltid kl. 17 – 22, afgang Torvet kl. 15.30, kr. 300,-
(= 16 pladser / aftentur!)

Søndag d. 6. august: Juventus, Helsingør, makrel, sejltid kl. 5 – 12, afgang Torvet kl. 3.15,
Kr. 450,- (= 12 pladser)

Lørdag d. 16. sept: Juventus, Helsingør, pighvar/flade, sejltid kl. 7 – 12, afgang Torvet kl. 5.15,
Kr. 300,- (= 12 pladser)

Søndag d. 15. okt: Teisten, Rungsted, sild, sejltid kl. 8 – 14, afgang Torvet kl. 6.15, kr. 300,-
(hele båden, = 23 pladser)

*Søndag d. 12. nov: Bien, Korsør, torsk/flade, sejltid kl. 8-14, afgang fra Torvet kl. 6.30, kr. 300,-
(= 16 pladser)*

LØRDAG d. 25. nov: Havmøde i Huset og uddeling af præmier. Planlægning af 2018.

Søndag d. 17. dec: Jaws, Vedbæk, torsk, sejltid kl. 7-12, afgang kl. 5.15 fra Torvet, kr. 350,-
(= 16 pladser)

Næste havtur er:

**Søndag den 19. februar 2017.
Det er en torsketur fra Rungsted.**

Husk tilmelding senest 14 dage før til:

Formand Ole Nielsen

Hagbardsvej 10

4100 Ringsted

Tlf.. 20 68 62 14

E- mail: olejnielsen@hotmail.com

RSF-kontingentsatser m.m. for året 2017: (de samme som i 2016)

Senior.....	kr. 650,-
Styk 2 medlem, (har ikke fiskeret i søerne).....	kr. 225,-
Junior I, (til og med 15 år).....	kr. 205,-
Junior II, (over 15 år).....	kr. 350,-
Familietillæg.....	kr. 170,-
Ålekort.....	kr. 150,-
Bådplads.....	kr. 420,-
Depositum ved udlevering af nøgle.....	kr. 200,-
Nøgleleje, pr. år.....	kr. 40,-
Gæstekort, for seniorer pr. dag.....	kr. 100,-
Gæstekort, for juniorer pr. dag.....	kr. 50,-

Foreningskonto: Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214
(Danske Bank)

Pokaler til uddeling for året 2016 – aktuel stilling:

SENIOR:

GEDDE:	8,75 kg fanget af Kasper Nielsen i Gyrstinge Sø
ABORRE:	1,260 kg fanget af Krestian Larsen i Harladsted Sø
SANDART:	4,03 kg fanget af Krestian Larsen i Haraldsted Sø
ØRRED:	ingen tilmeldt
TORSK:	4,50 kg fanget af Henrik Petersen



JUNIOR:

GEDDE:	8,1 kg – Alberte Schöndorff, fanget i Haraldsted Sø
ABORRE:	0,700 kg – Mathias Jørgensen, fanget i Haraldsted Sø
SANDART:	ingen tilmeldt
ØRRED:	ingen tilmeldt
TORSK:	ingen tilmeldt

Årets havmester: Frank Clausen

Årets medemester: Lars W. Hansen

SÆRE FISK KANDIDATER:

Rødspætte på 0,840 kg fanget i Storebælt d. 22. maj.

Torsk på 1,70 kg fanget i Øresund d. 1/10.

Makrel på 0,55 kg fanget i Øresund d. 1/10.

Makrel på 0,65 kg fanget i Øresund d. 1/10.

Brasen på 2,80 kg fanget i Haraldsted Sø d. 23/9.

Rødspætte på 0,690 kg fanget i Storebælt d. 30/10.

Vinderen af pokalen her afsløres på generalforsamlingen, d. 16. marts.

Kvartalets fisk

Perioden 6. oktober til 5. januar har givet 10 fangstrapporter. De største fisk i forhold til sammenligningsvægtene er :

De største er :	Rødspætte :	0,69 kg	= 69%
	Torsk :	4,5 kg	= 75%
	Gedde :	8,75 kg	= 79.5 %
	Aborre :	1,26 kg	=105%

Gavekortet går til Krestian Larsen for aborre på 1,26 kg fanget i Haraldsted sø d. 16/10-2016

Tillykke til Krestian!



**Ká du se
Makrellen?**

Nyt Syn
SVAN

**...ellers er det
briller eller
kontaktlinser!**

Sct. Hansgade 22 • 4100 Ringsted • Tlf. 57 61 61 55

Sæt x i kalenderen nu!



Februar			Marts			April		
On	1		On	1		Lø	1	
To	2	Pens.træf	To	2	Pens.træf	Sø	2	
Fr	3		Fr	3		Ma	3	
Lø	4		Lø	4		Ti	4	Klubaften
Sø	5		Sø	5		On	5	
Ma	6		Ma	6		To	6	Pens.træf
Ti	7		Ti	7	Klubaften	Fr	7	
On	8		On	8		Lø	8	
To	9		To	9		Sø	9	
Fr	10		Fr	10		Ma	10	
Lø	11		Lø	11		Ti	11	
Sø	12		Sø	12		On	12	
Ma	13		Ma	13		To	13	
Ti	14		Ti	14	Klubaften	Fr	14	
On	15		On	15		Lø	15	
To	16		To	16	GENERALFORS.	Sø	16	
Fr	17		Fr	17		Ma	17	
Lø	18		Lø	18		Ti	18	Klubaften
Sø	19	Hav	Sø	19	Hav	On	19	
Ma	20		Ma	20		To	20	
Ti	21		Ti	21	Klubaften	Fr	21	
On	22		On	22		Lø	22	
To	23		To	23		Sø	23	
Fr	24		Fr	24		Ma	24	
Lø	25		Lø	25		Ti	25	Klubaften
Sø	26		Sø	26		On	26	
Ma	27		Ma	27	(LF-generalfors.)	To	27	
Ti	28		Ti	28	Klubaften	Fr	28	
			On	29		Lø	29	Bådene i vandet
			To	30		Sø	30	Hav
			Fr	31				